
Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 1 0 7 3 0 0 5 1 14 4
0,31–0,5 3 0 3 0 6 4 4 2 2 0 18 6
0,51–0,7 0 0 1 0 2 1 1 1 0 0 4 2
0,71–1 2 0 9 3 9 5 0 0 1 1 21 9
více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CELKEM 6 0 14 3 24 13 5 3 8 2 57 21

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 2 0 2 1 0 0 4 2 8 3

0,31–0,5 0 0 1 0 8 3 2 1 1 0 12 4

0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 2 2 1 1 3 3

0,71–1 6 2 9 2 10 2 2 0 8 3 35 9

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 6 2 12 2 20 6 6 3 14 6 58 19

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 3 1 2 0 4 2 2 1 1 0 12 4

0,31–0,5 2 1 1 0 4 3 2 2 0 0 9 6

0,51–0,7 0 0 0 0 5 3 2 2 0 0 7 5

0,71–1 3 1 11 3 15 9 3 1 0 0 32 14

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 8 3 14 3 28 17 9 6 1 0 60 29

ženyCELKEM
ostatníDrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D.doc.prof. CELKEM

z toho 
ženy

Husitská teologická fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Evangelická teologická fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Tab. 6.3: Počty akademických a vědeckých pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené kvalifikace (počty fyzických osob dle rozsahu úvazků)

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*
Katolická teologická fakulta



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy
do 0,3 6 2 1 0 7 1 0 0 11 6 25 9

0,31–0,5 4 0 7 4 29 11 10 6 7 4 57 25

0,51–0,7 0 0 1 0 3 1 3 1 1 0 8 2

0,71–1 28 7 34 10 59 20 22 10 4 1 147 48

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 38 9 43 14 98 33 35 17 23 11 237 84

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 46 7 84 27 275 103 488 225 115 59 1008 421

0,31–0,5 21 3 39 6 74 33 65 34 37 23 236 99

0,51–0,7 17 1 24 5 40 22 29 16 16 13 126 57

0,71–1 95 16 52 16 161 85 59 32 72 48 439 197

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 179 27 199 54 550 243 641 307 240 143 1809 774

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 14 2 33 5 91 34 135 66 70 49 343 156

0,31–0,5 10 0 13 2 22 7 24 11 16 14 85 34

0,51–0,7 5 1 4 2 9 3 4 2 16 10 38 18

0,71–1 41 2 24 14 48 32 37 20 38 28 188 96

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 70 5 74 23 170 76 200 99 140 101 654 304

2. lékařská fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

1. lékařská fakulta UK
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Právnická fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženyprof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní

CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 14 1 28 6 118 42 319 166 11 2 490 217

0,31–0,5 9 0 18 7 18 7 37 21 6 2 88 37

0,51–0,7 10 2 4 1 12 8 14 11 0 0 40 22

0,71–1 30 8 42 16 36 23 27 19 7 2 142 68

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 63 11 92 30 184 80 397 217 24 6 760 344

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 3 2 13 4 30 15 36 22 23 14 105 57

0,31–0,5 3 1 9 4 30 7 16 8 12 8 70 28

0,51–0,7 2 0 2 0 7 1 1 1 10 5 22 7

0,71–1 31 3 37 7 70 23 47 30 29 16 214 79

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 39 6 61 15 137 46 100 61 74 43 411 171

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 21 3 47 9 117 36 137 52 8 3 330 103

0,31–0,5 14 1 12 2 16 4 20 7 3 1 65 15

0,51–0,7 6 0 4 3 5 3 6 3 0 0 21 9

0,71–1 25 6 18 7 34 21 8 4 1 1 86 39

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 66 10 81 21 172 64 171 66 12 5 502 166

Lékařská fakulta v Hradci Králové
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Lékařská fakulta v Plzni
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

3. lékařská fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 1 1 9 3 1 1 15 10 27 15

0,31–0,5 2 0 1 1 8 6 2 2 23 13 36 22

0,51–0,7 2 1 2 2 7 4 1 1 2 0 14 8

0,71–1 17 5 24 9 41 22 11 6 26 19 119 61

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 22 6 28 13 65 35 15 10 66 42 196 106

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 1 0 2 0 15 11 2 2 26 11 46 24

0,31–0,5 21 7 15 3 55 33 32 14 45 21 168 78

0,51–0,7 4 1 6 2 5 3 3 1 6 4 24 11

0,71–1 40 8 109 37 199 107 68 42 37 17 453 211

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 66 16 132 42 274 154 105 59 114 53 691 324

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 6 1 13 5 28 13 5 2 159 81 211 102

0,31–0,5 10 1 7 1 23 7 5 3 118 60 163 72

0,51–0,7 6 2 10 3 15 6 0 0 59 38 90 49

0,71–1 66 8 91 25 220 87 35 10 188 91 600 221

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 88 12 121 34 286 113 45 15 524 270 1064 444

Přírodovědecká fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Filozofická fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Farmaceutická fakulta v Hradci 
Králové

Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 5 0 2 1 0 0 16 3 34 12 57 16

0,31–0,5 15 1 9 1 8 5 25 7 52 18 109 32

0,51–0,7 6 1 4 0 4 2 17 4 29 12 60 19

0,71–1 69 4 154 13 88 21 47 8 259 52 617 98

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 95 6 169 15 100 28 105 22 374 94 843 165

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 4 0 4 2 3 3 1 1 7 4 19 10

0,31–0,5 5 1 7 2 32 26 15 9 4 2 63 40

0,51–0,7 2 1 0 0 12 8 11 8 0 0 25 17

0,71–1 22 11 43 30 93 61 18 9 5 2 181 113

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 33 13 54 34 140 98 45 27 16 8 288 180

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 4 0 4 1 4 1 7 1 34 16 53 19

0,31–0,5 5 0 7 2 22 12 10 6 20 5 64 25

0,51–0,7 1 0 2 0 9 4 4 1 8 3 24 8

0,71–1 16 2 30 5 62 21 28 20 22 11 158 59

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 26 2 43 8 97 38 49 28 84 35 299 111

Fakulta sociálních věd
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Pedagogická fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Matematicko-fyzikální fakulta
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 2 0 2 1 8 1 5 3 10 2 27 7

0,31–0,5 2 0 5 0 15 8 16 10 1 0 39 18

0,51–0,7 0 0 5 2 6 3 4 1 3 0 18 6

0,71–1 6 1 14 6 33 17 19 10 1 1 73 35

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 10 1 26 9 62 29 44 24 15 3 157 66

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 3 0 1 1 0 0 14 8 18 9

0,31–0,5 2 1 7 3 16 9 3 3 7 2 35 18

0,51–0,7 1 0 1 1 1 1 1 1 4 2 8 5

0,71–1 7 0 23 9 52 24 12 6 7 2 101 41

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 10 1 34 13 70 35 16 10 32 14 162 73

Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 0 0 3 0 1 0 1 0 16 8 21 8

0,31–0,5 0 0 1 0 3 2 8 3 20 5 32 10

0,51–0,7 0 0 0 0 0 0 3 2 10 3 13 5

0,71–1 2 0 7 1 8 5 63 52 38 14 118 72

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 2 0 11 1 12 7 75 57 84 30 184 95

Ostatní pracoviště celkem**
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Fakulta humanitních studií
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Fakulta tělesné výchovy a sportu
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy



Rozsahy úvazků CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 0,3 131 19 245 62 720 270 1155 545 563 288 2814 1184

0,31–0,5 128 17 162 38 389 187 296 149 374 178 1349 569

0,51–0,7 62 10 70 21 142 73 106 58 165 91 545 253

0,71–1 506 84 731 213 1238 585 506 279 743 309 3724 1470

více než 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VŠ CELKEM 827 130 1208 334 2489 1115 2063 1031 1845 866 8432 3476

Pozn.: * = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.
Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul

Pozn.: ** = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.

prof. doc. DrSc., CSc., Dr., Ph.D., Th.D. ostatní
CELKEM ženy

Univerzita Karlova
Akademičtí pracovníci Vědečtí pracovníci*

CELKEM
z toho 
ženy


